



Datum
2023-10-10
Vår referens
Niklas Harris
Enhetschef
niklas.harris@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om Malmö stads lokalbehov, Stadskontoret FRI-2023-1429

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har lämnat motion från John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om Malmö stads lokalbehov och yrkar att servicenämnden får i uppdrag att utreda nyttjandegraden av kommunen möteslokaler, såväl förhyrda som egenägda. Fritidsnämnden ser positivt på att kommunen har bra koll på nyttjandegraden i möteslokalerna och föreslår kommunfullmäktige bifalla motionen.

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden godkänner yttrandet och föreslår kommunfullmäktige bifalla motionen.

Beslutsunderlag

- Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om Malmö stads lokalbehov
- Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 231026
- Yttrande fritidsnämnden 231026

Beslutsplanering

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2023-10-10
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2023-10-23
Fritidsnämnden 2023-10-26

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Kommunfullmäktige har lämnat motion från John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om Malmö stads lokalbehov och yrkar att servicenämnden får i uppdrag att utreda nyttjandegraden av kommunen möteslokaler, såväl förhyrda som egenägda. Motionärerna menar att det finns en stor mängd möteslokaler i Malmö som står tomma samtidigt som de kostar mycket i hyra men är även dyra att värma upp. Motionärerna vill att nyttjandegraden utreds så att möteslokalerna kan användas mer effektivt.

Förvaltningens bedömning

De möteslokaler som fritidsförvaltningen förfogar över är uthyrningsbara i bokningssystemet

Rbok och dessa ligger i anläggning som förvaltningen antingen har i egen regi eller delar med skolförvaltningarna. De lokaler som delas används av skolan på dagtid och är bokningsbara för föreningar på vardagskvällar och helger. På Klagshamns Folkets hus har förvaltningen skrivit ett avtal med intilliggande skola som bedriver fritidsverksamhet i möteslokalerna.

För nyproducerade anläggningar planeras det för mötesrum och andra lokaler för att möta föreningslivets, skolan och även andra förvaltningars önskemål, i den mån det är möjligt. Exempel på sådan anläggning är Vintrie sporthall. Denna typ av lokalutveckling ser förvaltningen positivt på och är något som kan utvecklas i kommande lokalbehovsplaner.

Förvaltningens har även mötesrum som är bokningsbara via Outlook, men dessa kommer främst förvaltningens medarbetare till nytta under arbetstid. Andra förvaltningar har möjlighet att boka lokalerna men då krävs det att de har tillgång till lokalerna via låssystem.

Föreningslivet har via klubbstugeavtal möjlighet att ha kanslilokaler/möteslokaler i anslutning till framför allt idrottsplatser. Dessa fungerar både som arbetsplats för större föreningar med anställda men även föreningsaktiviteter på kvällar och helger. Ett annat exempel på föreningslokaler är Nobel21 där föreningar kan hyra mindre rum som kansli men kan också hyra större rum för större möten och till exempel styrelsemöten.

Förvaltningens möteslokaler står vanligtvis tomma kvällstid och hade kunnat disponeras av bland annat föreningslivet. För att det ska vara möjligt behöver fråga om tillgång utredas. Många anläggningar har olika låssystem och resursåtgången för att möjliggöra öppning/stängning eller utlåning av nycklar/taggar riskerar bli stor.

Ansvariga

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]